CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 158/2025

Assunto: NECESSIDADE DE INSTALAÇÃO DE QUEBRA-MOLAS.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 137 do Regimento
Interno, a presente indicação a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, apontando a necessidade de instalação de quebra-molas na Rua Sebastião
Gonçalves Filho.

A alta velocidade dos veículos que transitam pela tem gerado riscos à
segurança dos moradores, além de representar um grande perigo para pedestres e
crianças da região. A colocação do quebra-molas é uma medida essencial para a
redução da velocidade dos veículos, contribuindo para a proteção de todos que
frequentam a área.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 13 de março de 2025.

ANA VITÓRIA TAVARES DOS SANTOS MELO
-Vereadora-